АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40
от 04 марта 2012 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие телерадиовещания

в Мирненском сельском поселении

 2011 – 2014 годы
по результатам за 2012 год

            В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 02.03.2012 №22 О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении 2011 – 2014 годы «,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 16.08.2011 № 71 Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении 2011 – 2014 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Мирненского сельского поселения                        Л.С.Сулиманова

Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 04.03.2013 №40
Отчет
 о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении 2011 – 2014 годы»
 по результатам за 2012 год.
I. Основные результаты

В 2012 году на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении 2011 – 2014 годы» (далее – Программа) не требующая финансирования .
Предоставление услуг телевизионного вещания для Мирненского сельского поселения с помощью маломощных телевизионных ретрансляторов, приобретенных , смонтированных и введенных в строй ООО « Астероид-К» и ООО «Астероид-Т» по эфирной наземной трансляции с ФГУП «РТРС»(телеканал «Россия-2 и Россия-Культура»), а также   ЗАО «Медиагруппа   Южный  Регион» (телеканал «Южный Регион  Дон»).
II. Меры по реализации Программы

В постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 16.08.2011 №71, утверждающее муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении 2011 – 2014 годы», в 2012 году, было внесено 2 изменение:

постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 26.03.2012 № 35 внесены изменения в части, касающейся:
уменьшение лимитов средств местного бюджета на мероприятия развитие телерадиовещания;
постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 23.09.2011 № 116 внесены изменения в части, касающейся:
уменьшение лимитов средств местного бюджета на мероприятия развитие телерадиовещания;
         В 2012 году причинами необходимости внесения изменений в Программу было изменение нормативной базы по разработке и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ.
Перераспределение расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем.
III. Оценка эффективности реализации Программы

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2012 год приведен в таблице № 1.
                                                                                                                  1.ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Развитие телерадиовещания в Мирненском сельском поселении на 2011-2014 годы»

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Мирненского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	областной бюджет
	мест​ный
бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной
бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	47,1
	0,0
	47,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Распространение  телепрограмм на территории  Мирненского сельского поселения с помощью маломощных телевизионных ретрансляторов «Астероид- РПТ-1М(ДМ)Р» мощностью 1ВТ
	47,1
	0,0
	47,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2012 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2010-2012 годов
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Программы
	2-й год реализации Программы
	1-й год реализации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реализации Программы
	отклонение от планового показателя (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Обеспечение многопрограммным (не менее 3 программ) телевизионным вещанием благодаря установке мощного ретранслятора
	человек
	600
	600
	600
	-
	600
	-

     Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

                 Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой
Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;

Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;

Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (/) х 100 = ;
Эп2 = (/) х 100 = .
              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	х 100, где:

	In1

	In2

	n

                 Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):
	Е =

	+

	х 100 =

            Таким образом, по степени достижения показателей (процентов) реализация Программы является наиболее эффективной.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:

	Эбюд=
	Фф
	х 100%, где

	Фп

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	0,0
	х100% = 0,0 %.

	0,0

                   IV. Дальнейшая реализация Программы
В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.